厦商务外经〔2012〕128号
厦门市商务局、厦门市财政局关于2012年度鼓励参加

境外展览会有关事项的通知

各相关企业：

2012年我市外贸面临着国内外复杂的经济局面，尤其是欧美债务危机，经济增长放缓，需求减少，这将对我市外贸出口带来较大的冲击。为了帮助企业应对困难，鼓励我市企业利用境外展览会开拓海外市场,抢占市场份额，调整和优化我市出口市场、商品结构，根据《厦门市开拓海外市场专项资金使用办法》，特制定2012年我市鼓励参加境外展览会政策，现将有关事项通知如下：

1、 关于境外重点展项扶持政策

2012年鼓励参加的境外重点展项20个（详见附件一），具体政策如下：

（一）展位费补助。凡参加厦门市商务局委托的商、协会或组展机构组织的重点展项的，中小企业和市重点出口企业按相关规定申请展位费补助；其他企业均参照“中小企业国际市场开拓资金管理办法”给予补助。

（二）公共布展费补助。公共布展费采用限额支持，对组织我市参展企业达到10家、10个展位的本地组展机构（在厦门注册，并具有独立法人资格，负责项目组织实施的，下同），给予不超过5万元的公共布展费用补助；我市参展企业达到20家、20个展位的，给予不超过10万元补助。实际费用支出低于相应标准的，按实际发生费用支持。组展单位应在厦门市商务局的指导下统一厦门企业布展色彩、统一厦门整体标识、统一制作厦门企业宣传小册子，布展方案应事先提交市商务局备案后方可组织实施。

二、关于新兴展项的扶持政策

为了继续加大对新兴市场的开拓力度，2012年鼓励参加的新兴展项30个（详见附件二）,具体扶持政策如下：

（一）企业展位费补助。凡参加厦门市商务局委托的商、协会或组展机构组织的新兴展项的，中小企业和市重点企业除享受相关政策扶持外，再按以下标准给予展位费补助：同一个展会第一年参展每个展位补助8000元；第二年每个展位补助10000元，第三年每个展位补助12000元，每家企业每年每个展会最多支持3个展位；展位费实际费用支出低于相应补助标准的，按实际发生费用支持。其他企业参照中小企业也享受上述补助。

（二）公共布展费补助。对组织我市参展企业达到5家、5个展位的本市组展机构，给予不超过5万元的公共布展费用补助；我市参展企业达到10家、10个展位的，给予不超过10万元补助；参展企业达到15家、15个展位的，给予不超过15万元补助。实际费用支出低于相应补助标准的，按实际发生费用支持。

（三）新兴展项政策连续扶持三年。2010年新增项目扶持时间从2010年至2012年，2011年新增项目扶持时间从2011年至2013年，2012年新增项目扶持时间从2012年至2014年。

三、关于项目申请及要求
　　（一）新兴展项展位费补助的申请统一由“中小企业国际市场开拓资金”审核部门受理审核，申请材料按相关规定提交。
（二）公共布展项目申请材料：1.申请项目资助报告；2.公共布展费补助申请表（附件三、四）；3.与展位供应商的合同、付款凭证和发票；4.装修合同（协议）、付款凭证及发票；展位平面图、布展效果图；5.参展企业名单（出展前一周提供）；6.展会照片；7.展会会刊等材料。
　　（三）申请拨付的时间：申请机构和企业应在2012年7月15日前和12月5日前对已参展项目向市商务局提交申请材料。经初审，对符合要求的项目集中送市财政局复审后拨付。所有享受财政资金扶持的项目，企业都要建立完整的档案，自觉接受市商务局、财政局的监督检查。
　　特此通知。

附件一：2012年重点展会

附件二：2012年新兴展会

附件三：《2012年重点展项补助拨付申请表》

附件四：《2012年新兴展项补助拨付申请表》

                  厦门市商务局    厦门市财政局

                    二○一二年三月二十七日

厦门市商务局办公室                     2012年3月28日印发

	附件一                           重  点  展  项

	序号
	展览项目
	组展机构
	时间
	地点
	展览商品
	展会简介

	1
	美国奥兰多国际石材、瓷砖及地铺材料博览会
	荣胜豪
	4月
	美国奥兰多会议展览中心
	花岗石、大理石荒料，各种瓷砖、大理石、花岗石板材，仿天然石制品如微晶石，马赛克，人造石，竹木地板及其他铺地材料，铝合板，金刚石工具、石材加工磨料、磨具，小型工器具，石材品质检测设备，石材装饰施工胶合剂、石材加工机械，石材矿山开采机械，石料运输及吊装设备等。
	COVERINGS美国国际石材及瓷砖博览会在石材行业久负盛名，是美国最大的石材、瓷砖和地铺材料专业展会。每年一届至今已举办了十几届，在奥兰多、芝加哥两地交替展出，旨在扩大COVERINGS对全美市场的辐射力,仅对专业观众开放。

	2
	美国拉斯维加斯国际五金工具及花园展览会
	荣胜豪
	5月
	拉斯维加斯会议中心
	电动工具、手工具、DIY工具、园林工具、锁具、量刃具、紧箍件、建筑五金、五金配件、木工机械、厨房、浴室设备、照明设备、汽车维修设备、装饰材料、清洁用品、帚柄、拖把、储藏用品、塑料容器、空气清新产品、电扇、加湿器、小家电、礼品、装饰用品等。
	该展是美国最大的五金制品展览会，由励展公司主办，每年举办一次，展览总面积100,000平方米。预计将有来自20个国家4,000家公司参展。展览主题为五金工具、花园工具和小家电、家居用品等。据统计，在全美100家最大的家居用品零售商中，参加每年五金展的企业已经累计占到89%。

	3
	意大利维罗纳国际石材展
	荣胜豪
	9月
	意大利维罗纳展览中心
	各种花岗石、大理石荒料，大理石、花岗石板材，各种石材异型加工制成品及加工设备，板岩等；采石、挖掘等机械设备；石材生产设备等；大理石工业用磨料、工具及辅助材料设备等；运输机、转运机、齿轮提升机等；葬礼工程用石材、艺术钢、青铜工艺品等；大理石修复技术。
	意大利维罗那国际石材展是世界著名的大理石及石材工业专业展览会之一，该展会荟萃了石材行业的各类产品，它代表了本行业的技术走向及流行趋势，因此该展览会和德国纽伦堡国际石材展及美国奥兰多Coverings展成为当今世界上最大的三个专业石材展，是每个石材业内人士必参加的国际展览会。每届展会都吸引来自世界各地近40个国家的参展商前来参展,到会观众近5.2万人次。

	4
	比利时布鲁塞尔国际水产及水产技术展
	荣胜豪
	4月
	比利时布鲁塞尔展览中心
	水产品;水产服务及组织;水产边缘产品;水产品设备;水产包装等
	比利时布鲁塞尔国际水产及水产技术展览会（European Seafood Exposition & Seafood Processing Europe，简称ESE & SPE）是全球最有影响力的水产品贸易展之一，同时也是全球规模最大的展览会。展会汇集了整个欧洲乃至全世界的水产品行业内的买家和卖家，是全球水产品行业企业维持已有客户、展示新产品、寻找新买家，评估行业发展趋势以及挖掘行业新闻的最有效的途径。

	5
	英国伯明翰国际五金工具及花园博览会
	荣胜豪
	9月
	英国伯明翰国家展览中心
	花园机械类；花园家具及景观美化；户外休闲用品；家用品和礼品；保安器材等。
	伯明翰国际花园工具及五金与休闲用品展览会是由英国贸易促进服务有限公司TRADE PROMOTION SERVICES LTD.主办，每年举办一届，至今已成功举办了23届。经过30多年的发展，该展览会已确立了其在花园及休闲用品行业的国际地位，是欧洲之全球正快速发展并享有盛誉的专业性展会。

	6
	中国台北光电周
	荣胜豪
	6月
	台北南港展览馆
	光电产品；LED照明产品；太阳光电产品；精密光学产品等
	该展创办于1984年，由台北光电科技工业协会主办，是台湾光机电产业的年度盛会。2012年台北光电周共包括第21届国际光电大展，第8届LED照明展，第6届太阳光电展三个主题的大展。以光电科技为核心，整合半导体、电子、光学、精密机械等相关领域，集中展示光电应用产业之材料、元/组件、应用产品、生产设备、厂务设施及软硬件技术。。

	7
	德国科隆国际体育用品展
	荟源
	9月
	科隆展览馆
	休闲体育用品、露营用品、花园家具及家居用品、烧烤设备、花园装饰品、花卉装饰品、水上运动用品、马术运动用品等。
	科隆国际体育、露营及户外用品展览会 (SPOGA)每年举办一届，是世界休闲市场最重要的定货会之一，是世界上最大的露营用品及园艺家具和园艺用品国际贸易博览会。德国科隆国际体育、露营及园林家具展作为此类国际最高级别的展览会，以“户外、休闲、花园、绿色”为主题只对专业观众开放，在国际市场上有着及其重要的地位。参观的专业观众中75%是批发商和零售商，近98%的专业观众具有决策权。

	8
	香港国际灯饰展
	荟源
	4、10月
	香港会议展览中心
	商业照明、家居照明、LED及环保照明、户外照明、灯饰配件及零件、灯饰管理、设计及技术、贸易服务及刊物、名灯荟萃廊
	香港国际灯饰展览会由香港贸易发展局主办，自1999年举办以来，已经成功举办了十二届。庞大的买家数量和参展商数量，以及不断创新高的交易量成就了该展在行业内的显赫地位，香港国际灯饰展已经成为亚洲最大规模的业内展会，全球排名第二。

	9
	香港国际玩具及礼品展暨亚洲赠品及家庭用品展
	荟源
	4月和10月
	香港会议展览中心
	玩具;赠品、礼品及家居用品
	亚洲规模最大的同类型展览会，同时也是全球第三大礼品展览盛会。

	10
	法国/科隆国际食品展
	荟源
	10月
	巴黎北郊维勒班展览中心
	农副产品、罐头食品、休闲食品、肉类品、水产品、调味品、豆制品、方便食品、粮油制品、速冻食品、脱水蔬菜、食用菌、绿色食品、冻干食品、保健食品；生产商和零售商、食品、饮料和副刊、原料制造商、供应商、贸易商及分销商；食品包装、安全性、品质与服务等政府机构及大学研究机构等
	该展会由爱博展览集团(Groupe Exposium)主办。爱博展览集团是法国第一大展览集团，世界十大展览集团之一，每年主办近60个专业展览会。法国SIAL展创建于1964年，两年一届，迄今已有四十多年的历史。由于参展产品质量高、种类齐全，已成为全世界食品业界采购人员及决策人士的最重要的聚会场所，代表着国际食品行业的发展和创新方向，与德国的Anuga食品展每年交错举行，是整个欧洲乃至世界最大的食品行业盛会。

	11
	荷兰国际自有品牌贴牌商品采购展
	荟源
	5月
	荷兰阿姆斯特丹RAI展馆
	可直接进入超市、百货商场、连锁店、折扣店进行销售的适合超市的产品、产品包装。有意向作为欧洲大型超市贴牌生产供应的产品。
	始于1986年，国际上规模最大，参展人数最多的国际自有品牌商品采购,共有10个展馆，分为食品区和非食品区

	12
	美国拉斯维加斯亚洲博览会
	荟源
	8月
	拉斯维加斯国际展览中心
	日用消费品、卫浴用品、家居用品、家具、餐具、厨房用品、装饰品、婴儿用品、化装品、玩具、文具、陶瓷、小五金，等；礼品、工艺品、人造花、灯饰，等；包袋、手套、钱夹、坤包、领带、床上用品，等；电子产品、CD机、望远镜、摄影器材、通讯产品、家电、电子玩具等。
	亚洲商品采购大会”是VNU展览集团（VNU美国展览集团是北美排名第一的展览集团，在美国举办了众多知名展览会）针对多年来亚太地区生产厂商的要求和市场调研而举办的，2011年是连续第六年举办，其目标客户和参观商以ASD综合商品展北美批发商为主，参展商多来自亚洲各国尤其是中国的制造商和供应商。“亚洲商品采购大会”将与VNU旗下的拉斯维加斯夏季国际消费品及礼品博览会（ASD Trade Show）同期同馆举办，该展览会是全球包含消费品、礼品种类最多美国最著名的展览会，至今已举办40多届。该展览会汇集了各类消费品和礼品，是美国日用消费品及礼品行业最重要的贸易盛会之一。

	13
	香港国际环保博览会
	荟源
	10月
	香港亚洲国际博览馆
	环保材料，环保设备，环保产品
	展会共设立6个专区，包括能源效益及能源、废物处理及循环再造、环保产品、绿色建筑方案及服务、绿色运输以及检测及认证服务，向业内人士展示最新的绿色产品及探讨环保技术新趋势

	14
	德国慕尼黑国际体育用品展
	励诚
	2月
	德国新慕尼黑国际展览中心
	冬季体育用品、户外运动用品、雪上运动及装备、板类运动（滑板/雪板）、健身器械及配件、运动器材及设备、运动功能（拍类/鞋类/球类及室内运动/团队运动等）、运动服装/休闲装、面料及辅料、运动生活时尚、业内新品牌发布、媒体/协会/服务商、设计工作室等；
	慕尼黑体育用品和运动时装贸易博览会(ISPO)始办于1970年,是世界上运动及时尚领域中最重要、规模最大的综合性展览会，该展会只对专业观众开放。

	15
	意大利米兰国际眼镜展
	励诚
	3月
	意大利米兰新国际展览中心
	光学眼镜，太阳镜，镜框，镜片，光学仪器和配件，材料和零配件，眼光仪器和设备。
	意大利米兰国际眼镜展创办于1970年，每年举办一届。由于该展览会展出的产品档次较高、产品的质量又好，再加上意大利眼镜业推出的最新款式和技术能引导全球眼镜消费的时尚、潮流与走向，在全球同行业中享有极高的声誉。

	16
	美国拉斯维加斯国际服装服饰，面料辅料展
	励诚
	2、8月
	美国拉斯维加斯国际会展中心
	各类的女装、男装、童装及相关服饰配件、服装面料、家纺产品、相关缝纫设备、纺织媒体、电脑设计软件及时装书籍等
	 由美国MAGIC INT’L公司主办，始办于1933年，是全球历史最悠久的专业服装及面料展览会。现已发展成为美洲市场最大、最有代表性的专业服装展览会，在美国服装业界被公认为美洲服装市场的“风向标”。 该展是美洲服装市场最为重要的市场信息发布中心及交易场所，同时也是世界上最大的集男装、女装、童装、前卫时装及服装面料为一体的专业服装类综合展会之一，是世界著名的订货性服装博览会。

	17
	德国菲德列斯哈芬户外国际用品展
	励诚
	7月
	德国菲德列斯哈芬新展览中心
	各类休闲用具、露营器材类、 背包类、各类运动健身器械、运动休闲服装
	德国菲德列斯哈芬户外运动休闲运动博览会（OutDoor）创办于1994年，2012年是第19届。该展会是全世界体育休闲用品行业最重要、规模最大的博览会之一，是欧洲最专业的户外用品博览会。

	18
	巴黎国际服装采购展
	福贸
	9月
	巴黎Le Bourget展览中心

	各类服装、服饰、辅料、面料等

	巴黎国际服装采购展（Apparel Sourcing PARIS）”国际性专业贸易展览平台、每年举办2届，原“中国纺织品服装贸易展览会（巴黎）”以中国展团的形式继续保留。“巴黎国际服装采购展”升级为一个大型国际专业纺织品服装接单展！全新的Apparel Sourcing Paris（APP Paris） 定位于时尚采购，参展商将由中国企业延伸为全球企业，是在设计和品牌方面寻求国际合作企业的不二之选。

	19
	香港国际印刷包装展
	贸促会
	4月
	香港亚洲国际博览馆
	印刷服务、包装服务、食品及饮料包装、印刷耗材及包装耗材、印刷、包装 设备及系统、综合印前及贸易服务、运输包装及供应链管理方案
	香港国际印刷及包装展为业界享有盛誉、不可多得的一站式商贸平台。它已经成为联系印刷及包装服务供应商与全球制造商、服务商和贸易商的重要桥梁和枢纽。在这里，参展商将提供形形色色的印刷及包装解决方案、最新材料与设备、以及物流服务等，为来自全球各行业需要印刷及包装服务的买家提供了选择丰富的解决方案，帮助企业提升产品的形象和魅力，进而增加产品的竞争力。

	20
	香港国际建筑装饰材料及五金展
	贸促会
	10月
	香港亚洲国际博览馆
	卫浴/厨房；建筑装饰五金；室内装饰材料；门、窗；天花、幕墙；涂料、化学建材；陶瓷、石材；建筑科技；环保建材；家具；检测及认证
	香港国际建筑装饰材料及五金展是亚洲重要的采购平台，为参展商提供黄金机会，开拓潜力优厚的亚洲市场，特别是倍受重视的中国内地市场。展览会由香港贸发局主办，拥有多年筹办商贸展览会的专业经验，往绩彪炳。主办机构展开凌厉的宣传推广攻势，包括在贸易刊物刊登广告、发放新闻稿、特稿、直接邮递服务、路演，以及在主要城市举行新闻媒体活动等，接触世界各地的目标买家。主办机构利用庞大的资料库，邀请势力雄厚的目标买家，及采购团来港参观展览会。

附件二
	                           新  兴  展  项

	序号
	展览项目
	组展机构
	时间
	举办地
	展览商品
	展会简介

	1
	越南（河内）国际建筑建材及家具产品展览会
	荣盛豪
	3月
	越南河内讲武国际展览中心
	建材装饰；玻璃门窗；机械设备；五金工具；厨房卫浴；照明灯饰；暖通空调；化学建材
	越南国际建筑装饰博览会（VIETBUILD EXPO）是由越南国家建设部与越南各省市政府联合举办的重点展会，是目前越南乃至东南亚地区规模最大、最专业的建材行业国际性展览会，每年春秋两季分别在河内与胡志明举办。每届展览吸引来自新加坡、中国、德国、泰国、印度、韩国、日本、马来西亚等十多个国家和地区的许多知名企业参展。参展商对组委会提供的服务满意度为80%，对参展效果满意度为86%，有75%以上参展供应商能有效果地与越南买家就最新的经贸与技术合作取得良好的对接。每年报名参展的中国展商超过100家。

	2
	俄罗斯莫斯科国际石材展
	荣盛豪
	6月
	莫斯科全俄展览中心
	大理石、花岗岩、黄岗岩、墓碑、建筑天然石材原料、其他天然石材产品、石材工艺及制品；石材开采技术、石材加工、机械设备；切割设备、金刚石用具、锯片、磨具、石材养护技术与用品；石材运输及贮藏、废弃石材再利用技术设备等
	俄罗斯莫斯科国际石材展是继德国纽伦堡和意大利维罗纳石材展后又一领先的专业石材展览盛会，届时将展示最新的石材开采、加工、使用和保养技术。此外，该展期间将同期举办相关行业报告与研讨会。俄罗斯国际石材展是俄罗斯最具规模和影响力的专业石材展，在中东欧地区颇具知名度，是全球石材生产企业和贸易公司在俄罗斯发展合作伙伴和销售石材产品的最重要渠道。

	3
	东盟（曼谷）中国进出口商品博览会
	荣盛豪
	11月
	曼谷曼通尼他会展中心
	各类机械机电、建筑建材、农业和食品、化工和塑胶等产品
	东盟（曼谷）中国商品博览会由东盟国际贸易投资商会、中国对外贸易经济企业合
作协会联合组办，汇聚了全国各地区、各行业名优产品。展出面积近一万平方米。
展览会为中国产品快速进入东盟，提供了绝佳平台。

	4
	土耳其伊斯坦布尔国际石材展
	荣盛豪
	10月
	伊斯坦布尔CNR会展中心
	大理石、天然石、石料、花岗岩、大理石合成、加工等采石、挖掘等机械设备、石材生产设备等；
	Natural Stone 是由土耳其著名展览集团CNR主办的国际石材及技术展览会，该展会是土耳其石材业与世界石材业的互相交流、加强贸易的一大盛会。自2004年创立以来，展出规模和参展商数量不断增长。该展会的迅速发展得益于当地政府的大力支持，该展逐渐成为土耳其最重要的专业石材展览会之一。

	5
	南非国际建材、五金展
	荣盛豪
	7月
	南非约翰内斯堡加拉格展览中心
	建筑、建材设备及五金工具
	南非国际建材及五金展览会”自1987年举行至今，已经举办了十二届。该展会为非洲南部地区建材领域中的专业展览会，也是该地区影响最大的建材盛会。2012年南非建材展将与南非制冷展、南非木材加工展、南非玻璃展同期举行，展出面积达21,122平方米，届时将会有来自世界20多个国家和地区的批发、零售商参加。

	6
	中东阿布扎比食品展
	荟源
	9月
	阿联酋阿布扎比国家展览中心
	罐头食品、休闲食品、茶、咖啡等、乳制品、奶制品及蛋制品、肉类及肉类制品、新鲜及腌制海产品、新鲜果蔬及脱水蔬菜、糖果、巧克力、饼干、糕点及烘 焙类制品、坚果类、调味品、添加剂、食用油、速食类、橄榄油、速冻、冷冻食品熟食及腌制食品、有机食品、营养保健品、生物制品、婴幼儿食品、减肥类食品、蜂蜜产品、非酒精类饮料
	SIAL法国国际食品和饮料展览会创建于1964年，每两年一届，迄今已有40多年的历史，现已成为世界第一品牌的食品专业展会。SIAL MIDDLE EAST展会秉承其母展 - SIAL巴黎国际食品展国际性、专业性、贸易性的特点，以客户服务作为展会组织工作的中心，是国内外食品厂商开拓中东北非市场的不二选择，是您不容错过的贸易和合作交流平台。2010年吸引来自法国，意大利，加拿大，美国，巴西、土耳其、泰国、韩国、伊朗等多个国家 前来参展，并起因了来自77个国家的10000多名专业观众前来参观。同时有来自阿布扎比、迪拜、阿联酋其他酋长国及海湾国家的餐馆、酒店、超市、咖啡馆 等经营者，批发商、进口商、转口商以及贸易公司等的参与。

	7
	墨西哥国际食品饮料展览会
	荟源
	6月
	墨西哥城
	乳制品，甜品，糕点和甜点，面包及烤焙设备；水果及蔬菜，肉及肉制品，鱼及海鲜，有机农产品；罐装及冷冻食品；无酒精饮料，酒精饮料；食品及饮料的配制、机械，保质保鲜的方法等；相关设备：食品的准备、储存和使用过程中需要的所有相关设备。

	墨西哥食品饮料展Alimentaria Mexico，由Alimentaria Exhibitions主办，一年一度,至今已成功举办10届，是墨西哥最为盛大的国际食品饮料展，也是云集食品及饮料业内人士齐聚的最佳平台。从2012年开始，主办方将于世界最大展览公司英国励展展览集团合作，共同推广该展，这将使该展在国际上更具影响力，吸引更多的买家和卖家参加该展。对于客户和公司经营者，Alimentaria Mexico是创新的展会，因为它能够提供充足的机会使公司之间增加交流，并提供销售渠道等方面的市场服务。同时，通过掌握国际食品生产链的脉搏，它能够时常改进公司的沟通方式，加强技术及市场行为方面的研究。

	8
	土耳其国际食品展
	荟源
	9月
	伊斯坦布尔
	冷冻食品，食品添加剂及辅助食品，茶叶及咖啡 ，肉制品，罐装及听装食品，酒精饮品，冷冻海产品，甜食及巧克力，天然及有机食品，非酒精饮品，植物油及橄榄油，各种面食及烘培食品，果酱，蜂蜜，糖浆及蜜糖制品，水果干及坚果，调味酱及调料，婴儿食品，谷物及香辛料，其他食品
	该展会是土耳其的“食品品牌项目”，已经成功举办了18届，是全球食品行业最关注的食品展会之一；它也是发展商务联系、探讨食品行业相关问题、决定在当地市场经营策略的重要机会；是国内乃至国际上唯一的强有力的品牌，在当地食品市场占有策略性地位，具有促进外贸的巨大潜力。

	9
	印度尼西亚机械电子及电力、新能源展览会
	荟源
	5月
	雅加达国际会议中心
	电力新能源；家电、电子消费品；工业机械与设备；农业及食品加工机械；建材卫浴、五金；汽车、摩托车及零部件等
	印尼中国机械与电子产品贸易展览会已成功举办五届，得到印尼政府的大力支持，已成为中国在印尼最大的贸易活动和贸易节日。

	10
	中国出口商品展（波兰）
	荟源
	9月
	波兰华沙国际展览中心
	家装系列、家电系列、家纺系列、家庭日用品系列、家俱系列、服装鞋帽系列产品
	中国出口商品展(波兰)是将在中东欧举办的最大的中国出口商品展览会。展会大厅面积一万平方米，是华沙最新最现代化的展馆。展期三天，前两天对专业采购商开放，第三天为公众开放日。

	11
	莫斯科国际食品展览会
	荟源
	9月
	莫斯科展览中心
	食品、饮料、酒类、食品原料、罐头食品、肉制品、乳制品；水果、蔬菜、咖啡、茶、糖果、饼干点心、婴儿食品；农产品、海产品；农业机械、食品加工、包装（杯、盒、袋、桶、罐、瓶、盖）成品及技术设备；保健食品、餐饮服务及相关技术等。
	“莫斯科国际食品展”是俄罗斯及独联体地区食品饮料行业内最负盛名的展览会。该展一直得到俄罗斯农业部以及莫斯科市政府的鼎力支持，随着俄罗斯食品业的日益繁荣，莫斯科国际食品展的规模和专业观众数量都在逐年提高，展会面积不断扩大。

	12
	巴西里约国际基础设施建设展暨重型机械及服务贸易展
	荟源
	11月
	巴西里约热内卢，里约展览中心

	建筑&工程（项目、产品&服务）;石油&天然气；车辆&机械；运输与物流；建筑材料；港口、货柜码头&堆场；私人&公共照明；安全设施；能源；电信；咨询与审计；冶金与钢铁工业；卫生设施
	里约热内卢国际基础设施展（Rio Infrastructure），即基础设施产品与服务展览会，是一项重型建筑产业的盛会。展览会汇集了机械、设备、配件及耗材等领域的制造商，为他们提供了一个展示其产品、服务、创新技术及整个行业发展趋势的平台。里约热内卢国际基础设施展（Rio Infrastructure）是南美洲一个有特色的展会，对于巴西的持续经济增长至关重要。其价值在于在近30年来的最长增长周期内促进了市场稳定向前增长。

	13
	土耳其国际品牌灯展
	励诚
	4月
	土耳其伊斯坦布尔展览中心
	建筑照明，户外照明，室内照明，商场照明装饰，照明设备（变压器，启动器，电缆，玻璃和塑料元件，电容器等），LED，枝形吊灯，装饰品，落地灯，台灯，光源，射灯，电枢各种照明灯饰配件。
	土耳其国际品照明牌展前身为土耳其10月照明展，两年一届，主办方以国际照明品牌为重点和主题邀请国际知名企业参展，以土耳其为跳板，辐射叙利亚，伊朗，沙特，俄罗斯，乌克兰，罗马尼亚，波兰，希腊，等众多发展中及需大量基础建设国家。此展得到土耳其商务部，土耳其照明协会，工程协会，德国照明行业协会，意大利照明协会，比利时照明工程协会协助支持，参展需经过严格审核，符合要求给予展位。全部以特装展位为主。

	14
	印度新德里国际鞋类，箱包及配件展
	励诚
	7月
	新德里国际展览中心
	鞋类（女鞋、童鞋、拖鞋、时装鞋、运动鞋、休闲鞋、劳保鞋、军用鞋），服装，皮革配饰：手袋，箱包，皮带和手套等。
	这是Riva del Garda’s Fierecongressi 展会集团通过“团队协作”在这个伟大的国家重点打造的Exporivaschuh印度展。是印度第一个为其国内及国外买家提供成品鞋类的展览。除了鞋类制品，也有服装和皮革配饰：手袋，箱包，皮带和手套。广泛的鞋类商品从传统的经典鞋子到运动鞋、从工作安全靴到军用鞋类，从皮革配件到皮革服装。也将有专门的一个区域展示新的市场流行趋势及新时尚款项，

	15
	迪拜国际城市、建筑和商业照明展
	励诚
	9月
	阿联酋迪拜国际会展中心
	建筑照明;自动化;便携式及普通荧光灯;装饰灯具;展示技术;景观照明;白炽灯和卤素灯;室内照明;智能化控制;LED;照明电子;照明控制&解决方案照明器;多房间解决方案;光学;室外照明;剧院灯光;滨水区照明
	中东（迪拜）国际城市、建筑和商业照明展览会（Light Middle East）是法兰克福展览公司最知名的品牌展会之一，同时也是世界建筑灯饰照明行业里规模最大、最具权威的专业展会之一。该展每年在阿联酋迪拜举行，吸引大批照明行业专业人士到场。

	16
	俄罗斯国际灯及照明展
	励诚
	11月
	俄罗斯莫斯科Krasnaya Presnya展览中心
	普通白炽灯、工业照明用灯、安装技术及保护系统、卤素白炽灯、照明产品用电子元器件、配电器、荧光灯、灯饰配件、剧院照明系统及灯光效果、红外灯、光纤灯、吊灯配件、水晶灯配件、照明工业用机械、
	俄罗斯国际照明及照明技术展览会始创于1995年，至今已经举办了17届，该展在莫斯科对外贸易展览中心举办，是东欧国家中规模最大的灯具、灯饰、照明产品及配件展览会。

	17
	巴西圣保罗国际鞋类、服装体育用品展
	励诚
	1月
	巴西圣保罗安年比展览中心Anhembi Exhibition Centre
	1鞋类：童鞋、拖鞋、运动鞋等;2.服装类：男女服装,运动休闲装,童装,内衣泳装,劳保服装,针织服装,家纺面料等;3.包袋类（休闲包、运动包、时尚包、化妆包、女士包、背包等）；箱包类（旅行箱，拉杆箱、公文包等），皮件（钱包、皮夹、皮带等），皮革及皮革配件等;4运动用品类：健身器材及附件，运动服装、鞋、帽，户外运动及休闲用品，高尔夫运动用品，足球及其它球类、球拍，仪表器材，旅游用品、运动医疗、自行车等.
	巴西圣保罗国际鞋类、体育用品及服装展(COUROMODA)迄今为止已举办了37届，是南美地区规模最大、历史最悠久、最具影响力的服装、体育用品及鞋类展览会。COUROMODA展一年一届，主办单位从 2005年开始，联手美国世界鞋业协会（美国 WSA 展会的主办机构），以吸引更多的国际买家到场，使参展企业获得更好的参展效果。该展仅对专业观众开放。

	18
	俄罗斯莫斯科国际体育用品展
	建旅
	4月
	俄罗斯莫斯科
	各类体育用品,运动服装,体育器材,运动中心建设,体育中心,运动场地施工设备,船艇,船上发动机,运动医学,自行车,培训设施,训练设备等
	俄罗斯莫斯科国际体育用品展是俄罗斯最大的体育用品产业活动，每年在莫斯科全俄展览中心举办，主办方是俄联邦体育部和莫斯科市政府，并得到俄罗斯政府体育部门、团结俄罗斯党、以及由俄工商业联合会支持的全俄志愿者社团“运动俄罗斯”协会的大力支持。 八年的时间使此会展成为了俄联邦体育用品行业用以讨论如何发展俄罗斯体育事业唯一的专业交流平台。展会集合了俄罗斯本土和世界其他国家的优秀体育用品生产厂商及供应商。

	19
	巴西圣保罗采购交易会
	建旅
	8月
	圣保罗移民展览中心
	电子产品、礼品及赠品、服装及面料、五金及建材
	圣保罗环球资源系列采购交易会是专门为中国供应商量身打造的专业商展，选址巴西圣保罗移民展览中心，是首个在南美洲国家举办、展示最广泛产品类别的中国产品展览会。首届圣保罗环球资源系列采购交易会于2012年8月在圣保罗举行，多个专业展览会同场展出，预计展示逾500个展位，展品涵盖电子产品、礼品及赠品、服装及面料、五金及建材等。该展会成为首次在南美洲举办的最全面B2B中国产品展，集中帮助中国供应商开拓经济快速增长的中南美洲市场，极大的满足中南美洲消费者对中国产品日益增加的需求。

	20
	南非约翰内斯堡采购交易会
	建旅
	11月
	约翰内斯堡的加拉格尔会展中心
	电子产品、礼品及赠品、服装及面料、五金及建材、太阳及节能产品、家居用品、婴儿及儿童产品、流行服饰配件
	展会主办方环球资源，南非约翰内斯堡采购交易会是专门为中国供应商量身打造的专业商展，选址南非约翰内斯堡加拉格尔会展中心，展示最广泛产品类别的中国产品展览会。多个专业展览会同场展出，预计展示逾1000个展位，展品涵盖礼品及赠品、家居用品、电子产品、五金及建材、婴儿及儿童产品和服装及面料等。已成功举办二届，2011年展会规模增长了34.8%，展会同时云集了来自非洲南部及周边国家和地区的上万名优质买家。

	21
	澳大利亚纺织服装展
	福贸
	11月
	澳大利亚墨尔本会议展览中心(MECC)
	纺织品、服装、服饰、面料、家用纺织品、服装配件、箱包、鞋帽、文体用品、礼品、珠宝等。前几届展览中，家纺产品、装饰布、纯毛面料、各类鞋帽、休闲服、晚礼服、毛巾制品等较受欢迎。
	此展会从2001年开始在澳大利亚举办，每年一届，已成功举办了十届，共组织了近1000家中国企业参展，影响逐步扩大。特别是从2006年开始，澳洲本土的墨尔本国际纺织服装及鞋类博览会（TCF展）已停办，这使得我会主办的“中国纺织服装展”成为澳大利亚境内惟一有影响力的纺织服装展览。

	22
	俄罗斯莫斯科国际鞋展
	福贸
	9月
	俄罗斯莫斯科会展中心
	男女皮鞋、时装鞋、运动鞋、流行鞋、休闲鞋、登山鞋、室内鞋、沙滩鞋、拖鞋、童鞋、箱包、鞋类配件、装饰品
	俄罗斯莫斯科国际鞋类展览会(以下简称MOSSHOES)，是世界上著名的专业鞋展之一，是东欧地区规模最大的鞋类博览会。该展会自1997年开始举办，由俄罗斯莫斯科鞋业协会及其它皮革协会主办，从2002年起每年分4季展出 。是目前全俄最具影响力的专业鞋展，该展会面积为12000平方米，有来自20多个国家及地区的300余家参展商参展，其中包括俄罗斯、意大利、德国、法国、西班牙、土耳其、波兰、英国、中国等国家。 “MOSSHOES”在东欧鞋业界起着引领市场时尚，代表潮流趋势的作用，为中国对俄贸易的鞋类商人提供了不少最新的款式信息。

	23
	越南国际建材展
	贸促会
	9月
	胡志明市富寿体育展览中心
	建筑装饰材料;卫浴设施、厨房设施;建筑五金、门窗、照明及配套五金件;房屋建筑材料;
	越南国际建筑建材展是越南建设部与越南各省市政府联合举办、规模最大、最专业的建材行业国际性展览会，每年春秋两季分别在河内、大囊和胡志明三地举办，胡志明市的秋季展是越南规模最大的建材展，历届都有来自新加坡、中国、德国、泰国、印度、韩国、法国、马来西亚、瑞士等多个国家和地区的许多著名企业参与。

	24
	印尼国际工程机械、矿山机械、建材机械展览会
	贸促会
	5月
	印度尼西亚雅加达市
	土方机械、道路机械、混凝土机械、起重机械、高空作业机械、叉车和工业车辆、桩工及非开挖机械、施工工具和系统、建筑工地施工、钢筋预应力机械、装修机械、建材机械、矿山机械、凿岩机械与启动工具、零部件及配套件；门窗遮阳、屋面结构、玻璃制品、墙体材料、木制品、室内装饰、化学建材、园林石材、陶瓷卫浴、楼宇电器、工程设计等
	2012年，中国工程机械工业协会和中国国际贸易促进委员会机械行业分会将联合主办该展，已得到印尼公共工程部、印尼工业部，印尼国家承包商协会、印尼对外承包商协会和印尼矿业协会的支持，并将有来自印度尼西亚、韩国、日本、英国、美国等国家的展商参展，展会还将扩大宣传力度，将各大媒体做连续的宣传报道。 2012年展会新增加建筑材料及技术领域，力求为更多的工程机械和建筑材料企业提供更好的平台进入印尼市场，也为中国企业在新的经济形势下提供新的增长点。请相关企业抓住商机，勇于开展国际技术合作和交流，利用展会平台充分展示、宣传本企业的产品，争取有更多产品打入印尼市场。

	25
	马来西亚吉隆坡国际建筑、室内设计及建材展览会
	贸促会
	7月
	吉隆坡展览中心
	建材设备、建筑材料，建筑技术、建筑机械、建筑工具、建筑五金、卫浴设施、水暖器材、建材供应、室内建筑、墙体材料，防火材料、石材、陶瓷地砖、灯具设备、门、窗、安纺产品、供热空调设备等。
	由马来西亚当地著名展览公司CIS举办，每年举办一届已成功举办10届。CIS 在马来西亚在马来西亚当地政府的支持下，在马来西亚多个城市轮流举办各类建材展，影响力日增，ARCHIDEX 成为马来西亚仍至整个东南亚最具规模和影响力的综合建材展会。

	26
	土耳其伊兹密尔国际石材及技术展览会
	贸促会
	3月
	伊兹密尔国际展览中心
	各种花岗石、大理石荒料，大理石、花岗石板材，各种石材异型加工制成品及加工设备，板岩；石雕石刻制品，墓碑；石材加工机械，石材矿山开采机械，石料运输及吊装设备；石材加工磨料、磨具，小型工器具，石材品质检测设备，石材装饰施工胶合剂等
	土耳其是世界最古老的大理石生产国之一，具有4000多年的生产历史，尤其近年来发展迅猛。再加之其处于欧亚非交界的特殊地理位置，无疑成为了东西方石材贸易的交汇。为了更好地扩大这种贸易优势，从1998年起在土耳其的第三大城市伊兹密尔举办了该石材展览，一经举办，就受到了有关方面的高度重视，并获得了巨大的成功。年年成倍增长，尤其吸引了大量中东，欧洲的参观者。

	27
	越南（河内）国际工程、建材机械、工程车辆及设备展览会
	贸促会
	12月
	越南河内讲武国际展览中心
	工程机械及设备、工程车辆、建筑机械、建筑设计、建材与建材机械、采矿与林业、发动机及动力传动设备、液压与气动、升降设备、工程泵、电子控制设备及元件、安全系统及设备、各种电机、各类轴承、各类零部件等
	由慕尼黑国际博览集团与越南国家建设部联合主办的国际性专业展览会，该展会每年举办一届，目前该展会已成为越南最大的工程机械专业展览会。

	28
	波兰国际石材及石材机械展
	新天
	11月
	波兹南
	各种天然石材慌料、半成品、石材制品、异型产品、工艺品等；各种人造石制品、仿天然石制品等；石材矿山开采、运输、加工设备，各种切割机具等；石材清洗和养护产品、石材干挂、如石材粘接剂；石材填补剂、石材清洗剂、石材防污剂；石材施工技术设备、各类石材软件和石材科研设计成果等。
	KAMIEN 是波兰地区规模最大的专业性石材展会。该展会从2009年开始由弗洛茨瓦夫改到波兹南举行，到目前为止已成功地举办了20届。是中欧地区规模最大、最受同行业认可的石材展会。随着中国与波兰贸易往来的增加，波兰对中国质优价廉的石材机械、工具以及品种丰富的石材产品的需求逐步增大。为了促进中国石材企业市场的出口，进一步开拓中欧市场。

	29
	巴西圣保罗国际体育用品展
	新天
	7月
	巴西圣保罗安年比展览中心
	冬季体育用品、户外运动用品、雪上运动及装备、板类运动（滑板/雪板）、健身器械及配件、运动器材及设备、运动功能（拍类/鞋类/球类及室内运动/团队运动等）、运动服装/休闲装、面料及辅料、运动生活时尚、业内新品牌发布、媒体/协会/服务商等
	巴西史无前例、连续获得承办2014年世界杯足球赛及2016年奥运会两大国际体育赛事主办权，全球体育用品产业更可望创造庞大经济效益，值得厂商密切关注。巴西1亿9,200万人口，可望创造庞大经济效益。巴西2010年GDP成长率为7.5% (全球排名第30位)；全国有46%的人口未满20岁，巴西人喜好足球、排球、慢跑及游泳、健身等等多项运动。巴西庞大的内需市场势必成为国际体育用品争相占领的新兴市场。巴西2010年国内生产总值(GDP)达到2兆1,000亿美元，为全球第七大经济体。巴西相较其他发达国家，更具拓展贸易的价值和机会。

	30
	印度国际石材及石材机械展览会
	新天
	2月
	班加罗尔国际会展中心
	1.  天然石材荒料、板材、石材制品、异型产品、工艺品，石材雕塑，墓碑。2.  人造石制品，仿天然石制品，如微晶石等。3.  石材矿山开采、运输、加工设备，各种切割机具等。4.  石材清洗和养护产品、石材干挂、如石材粘接剂。5.  石材填补剂、石材清洗剂、石材防污剂。石材施工技术设备、各类石材软件和石材科研设计成果等。
	印度国际石材展是印度石材行业最大的展览会之一，每年一届，轮流在班加罗尔和斋普尔举办，受到印度和国际石材界的大力支持，很多参展商都踊跃报名参加。该展会为石材及其相关行业提供了一个合作与拓展的平台，为您缔造更多更好的商业契机。班加罗尔展会由AIGSA（印度花岗岩及石材协会）举办，斋普尔展会由印度石材发展中心CDOS（Centre for Development of Stones）和印度工商联合会（FICCI）共同举办。展会每年都得到印度政府和石材行业中龙头企业的大力支持与协助。

	附件三                  2012年重点展项补助拨付申请表

	单位基本信息

	申请单位:

	填表人:

	电话:

	传真:

	手机号码:

	项目计划申请表(境外展览会)

	展会名称：

	时间：

	参与(组织)展览负责人：

	电话：

	传真：

	项目所在国别（地区）：

	计划展位面积：

	计划展位数量：

	第几次参加该展：

	项目资金计划内容

	支持内容
	计划支出金额
	申请支持金额

	补贴项目：

	厦门市商务局审核意见:
	厦门市财政局审核意见:

	附件四                  2012年新兴展项补助拨付申请表

	单位基本信息

	申请单位:

	填表人:

	电话:

	传真:

	手机号码:

	项目计划申请表(境外展览会)

	展会名称：

	时间：

	参与(组织)展览负责人：

	电话：

	传真：

	项目所在国别（地区）：

	计划展位面积：

	计划展位数量：

	第几次参加该展：

	项目资金计划内容

	支持内容
	计划支出金额
	申请支持金额

	补贴项目：

	厦门市商务局审核意见:
	厦门市财政局审核意见: